

Nowa Reforma wychodzi codziennie rano, w poniedziałki po południu.

Przemiaręta wynosi: W mieście... 216 Mk... W powiatach... 284 Mk... Redakcja: ul. Jagiellońska 10. Administracja: ul. św. Anny 3.

NOWA REFORMA

Przemiaręta przyjmują: Zamiejscowa Administracja Nowej Reformy... Zamiejscowa prenumerata ogłoszenia (inseraty) przyjmują: W Łwowie...

Budżet.

Kraków, 27 marca. Minister skarbu wniósł do Sejmu dwa budżety. Jeden jest całkowicie „historyczny”...

starzami pojęciami, nie pozostaje nic innego jak tylko — milcząca kapitulacja. Dość bowiem powiedzieć, że dla pokrycia tego deficytu budżetowego, potrzebny albo w drodze pożyczki, albo jeszcze prawidłowej, w drodze podatków ściąganych z każdego mieszkańca państwa...

te. Natomiast nawet w naszych warunkach zupełnie niezrozumiałym jest deficyt ministerstwa skarbu, które w gospodarce państwowej spełnia przede wszystkim funkcję kasjera i poborcy.

Denikin proponuje pokój światłom. Paryż, 27 marca (Tel. wł.) «ECHO de Paris» przynosi w depeszy z Londynu sensacyjną wiadomość, że Denikin zwrócił się do rządu sowieckiego w sprawie rozpoczęcia rokowań pokojowych.

Wiadomości z frontu. Mozyrz, 27 marca (Tel. wł.). Powitanie wojsk polskich przez ludność Mozyrza było bardzo serdeczne. Dowódca Sikorskiego witał delegację mieszczan i ziemian...

25% dodatek do preliminarza w budżecie zwiększamy... 3.702 mil. mar. na regulację urzędników... 3.500 " " wydatki na armię... 13.750 " " na zagospodarowanie gruntów nieuprawn... 770 " " na aprowizację... 11.000 " "

Table with columns: Dochody, Wydatki. Rows include: Sejm, Lista cyw. Naczej, Prez. Rady min., Najw. Lzba kontr., Maj. zagraniczne, wojsk., wewn., skarbu, sprawiedl., arz. i handl., kolei, rolnictwa, oświaty, poczty, aprowizacji, zdrowia, sztuki, robót publ., ochr. pracy, Gł. Urz. Bkwid., ziemski.

Odpowiedź sowieciom jeszcze niewystąpiła. Warszawa, 27 marca (Tel. wł.) Wczoraj obiegła w Warszawie pogłoska, że rząd polski wystosował odpowiedź do rządu sowieckiego na notę pokojową...

Ataki armii czerwonej bez powodzenia. Warszawa, 27 marca (PAT). Komunikat sztabu generalnego z dnia 26 marca 1920: Wzdłuż Dąwiny i Berezyny utarczki patroli wywiadowczych...

Ustalenie granicy na odcinku Piły. Poznań, 27 marca (PAT). «Posener Tageblatt» donosi: Międzykościelny komisja graniczna na odcinku Piły po wysłuchaniu przed niedawnym czasem obustronnych życzeń granicznych ustaliła ostatecznie granicę...

Zmloch wędrowek (Ciąg dalszy). Ludzie, co siedziły swe, by gniazda jaskółcze, porzuceni do ogromu świat szwajcarskich, nie mogli być obojętni na piękno. Nie wytonili z wyobraźni pomników sztuki — to prawdziwa twórczość ich zbawca w dziedzinie malarstwa...

W tem zestawieniu uderzającym jest fakt, że absolutnie wszystkie ministerstwa okazują się deficytowymi. Dla wielu resortów nie jest to niczym dziwnym. Są one bowiem z natury deficytowymi. Od ministerstw takich jak oświaty, wojsk, spraw zagr., zdrowia, pracy, sztuki itp....

Czy w istocie lilipucie ściany małych mieszkań ludzkich osnawiały się kiedyś powabami, w grzeczności pierwotnym majętnym początek, o ten niech już doświada wyobraźnia przybysza, błędzącego po krętych ulicach starego miasta.

usiadłszy na słupie studziennym, słuha pieśni, granicy mu na fujarzy przez kudatego niedźwiezia — to znów przeokropny żarłok, z wydetym, jakby bania, bruchem, uienasycony „Ludożerca” w jakimś worku, czy w sieciach ciągnące z sobą skropowane dzieci, jednemu właśnie głowę, by kąsek najlepszy, odgryzając od ciała. Wszystko to misternie wyrzucane z drzewa dżumem nainowego rzeźbiarza, a przez innego artystę z malarzkiego cechu nasadzone farbami...

położności schronił się wygnaniec wieków w uroczym zakątku górskim, do benedyktyńskiej Emsiedeln, tej „szwajcarskiej Częstochowy”, jak ją nazywał nasz Towiański, przybywający tu często z pobliskiego Zurychu. Ciągną do niej rok rocznie tłumy pątników, przybywają nawet przejeżdżający Angliści... dla nastroju. Zaisło! Choćby kilka chwil pobytu przenosi myślą wśród starych murów Emsiedeln w jakiś świat dawny, rycersko-klasztorny, surowy, srodnowieczny. Procyse mnichów, kroczących wieczorami przy blaskach płomyków świec woskowych po wąskich uliczkach, kolyszące się wleż dżumy-organy, grające naraz ze wszystkich klasztornych, owa tajemniczość, modłów księży zakapurnych w ogromie błękitnego nieba, wykąta w skale łoża massońska, dostępna dla zwiedzających stary klasztor przy Grand-Fontain w Fryburgu, gdzie na ścianach świeżą się szesnastki napisu, sztychowane z nauk księcia, a w ciemnej niszy z zabobonnym lekkim ukazuje oprowadzająca mniska obrzydliwy, czarny fotel, na którym — jak mówi — zasiadał „sam szatan”.

nym i psychologicznym, wysłuchali słuchacze w skupieniu ducha, prelegent bowiem, mimo chłystniczo materiału, potrafił się sugestywnie żywo i szluka elokwencyjnie przykuć do estrady i ekranu audytorium...

Teatr powszechny.

„Oj, młody, młody“, komedia w 4 aktach J. A. hr. Freydy (syna). Z niezbyt obfitej spuścizny po Janie Al. hr. Freydu, obok „Wielkiego człowieka do matych interesów“...

Odwołanie rządu polskiego. Nota do Czł. zer. 11.

Warszawa, 27 marca. (PAT). W nocie radiotelegraficznej, wysłanej do p. Ocieczki, ministra do spraw zagranicznych w Moskwie, rząd polski zawiadamia, że gotów jest przystąpić do pertraktacji pokojowych...

Z Sejmu.

Warszawa, 26 marca. (PAT). 136 posiedzenie Sejmu rozpoczęło się o godzinie 11.50 przed południem. Przed przystąpieniem do porządku dziennego, zabrał głos poseł Diamand w sprawie protokołu z ostatniego posiedzenia i odczytał jęszcze raz z powodu nieścisłości protokołu stenograficznego list swój, który był odczytywany na poprzednim posiedzeniu...

macy listę rządu, na którą zgodziła się także komisja, z wyjątkiem p. inżyniera Majawskiego, w miejsce którego klub socjalistyczny przedstawił kandydata innego. Przystąpiono do sprawozdania komisji skarbowo-budżetowej o ustawie w przedmiocie nadzwyczajnego dodatku do tymczasowego zasiłku dla inwalidów wojskowych...

że w Zagłębiu mówią głośno, że przemysłowcom nie zależy bynajmniej na uruchomieniu przemysłu wobec istniejącego sekwestru węglowego. Wobec tego stanowiska przemysłowców żądają robotnicy upaństwowienia kopalni węgla, na razie zaś przynusowego zarządu kopalni. Największe oburzenie wśród robotników wywołuje stanowisko ministra przemysłu i handlu Popławskiego, któremu zamierzają, że z za kulis kieruje akcją kapitalistów i dąży do zlamania strajku siłą...

Przekazy zagraniczne, wymianę walut, oraz wszelkie czynności bankowe uskutecznia. Odpowiedzialny redaktor: MICHAŁ KOŁOPINSKI. Wydawca: RUDOLF OSMAN. Nadesłane. (Artykuły w tym dziale nie pochodzą od redakcji). PODZIĘKOWANIE. Wszystkim tym, szczególnie ks. proboszczowi Szelażewi i Pp. Kolegom i Koleżankom, którzy oddali statystyka posługę najukochańszej żonie, ś. p. nauczycielce Kazimierze z Marulińskich Knopowej, składają serdeczne podziękowanie pogrzebu w rozpaczy. Mąż, córka i rodzina. 2491

Franciszek Wiśniewski em. drogomistrz powiatowy po długich a dolegliwych cierpieniach, zmarł dnia 25 marca 1920 roku, przeżywszy lat 68. NABOŻENSTWO ŻALOBNE

Kupujcie tylko najprzeradniejszych gatunków PASTĘ do obuwia CZERNIDŁO do obuwia i wyrobów skórzanym „URSUS“

Szczury i myszy „KAPS“ W Krakowie do nabycia: w firmie Reim i Sp. Lenert, Sporn, Wanderer, Leserkiwicz, „Alba“, drog. Zopoth, Hanak, Reifer, Wilkosz, Sanitas, apteka Hausmanna, apteka Mastowskię, oraz we wszystkich aptekach i droguerych w Polsce

LESERKIEWICZ I SPÓŁKA Kraków, Rynek 11. Rzeszów, Rynek 21. JUZ NADESZŁY oryginalne francuskie modele

inż. Władysław Kleinberner KRAKÓW, ULICA STAROWISLNA L. 8 (2-5 pop.) wykonuje plany, kosztorysy, obejmuje w przedsiębiorstwo wszelkie budowy. 2029

Dr Alfred Hahn i dr Emil Hahn PROWADZĄ OBECNIE KANCELARYĘ 1860 10 W DROHOBYCZU. Pięcę najniższe ceny za PLATYNE, złoto, brylanty, oraz wszelką biżuterię. 2309

Dr ZYGMUNT SPINGARN obrońca w sprawach karnych otworzył kancelaryę i prowadzi ją przy kancelaryi adwokata 2418 3 Dra WŁADYSŁAWA BARTMAŃSKIEGO W KRAKOWIE, BRACKA 4 (Rynek gł. 17).

2 lub 3 pokoje z kuchnią, w Śródmieściu, z komfortem, poszukuje mieszkanie bezdziejne. Wynagrodzenie według umowy. 2324 3 Zgłoszenia przyjmuje z grzeczności „Spedopol“, Kraków, ulica Floryńska 25.

Biuro spedycyjne „Sped p i“ KRAKÓW — ULICA FLORYŃSKA L. 23 TELEFON 2017 załatwia wszelkie ekspedycje kolejowe w kraju i za granicą, oraz uskutecznia wszelkie przewozy w miejscu. 2388 10 SKŁADY DO PRZECHOWANIA TOWARÓW.

M. U. Dr Anna Neublumówna ordynuje w chorobach dzieci i wewnętrznych W RZESZOWIE, UL. TRZECIEGO MAJA 6.

Dr Stanisław Łapiński 2409 powrócił ULICA FLORYŃSKA 31, I. P. Telef. 8363 WPISY NA KURSA HANDLOWE do 10 kwietnia (buchalterii, korespondencyi, stenografii, rachunkowości państwowej i t. d., przyjmuje pierwszą przez władzę szkolną zatwierdzoną

Szkoła buchalterii „Hermes“ w Krakowie, ulica Floryńska 39. Kursy popołudniowe i wieczorne. Zamiejscowych uczy listownie. Szkoła pisania na maszynie. — Wpisy codziennie. 2483 10

Dział ekonomiczny.

KURSA GIEŁDY KRAKOWSKIEJ. a dnia 26 marca 1920. Akcje Tow. handl. i przem. Bank przemysłowy 650- 650- 610- 610- Ziemiński Bank Kredytowy 540- 540- 480- 480- Polskie Tow. handlowe 500- 500- Handl. Spółka aks. „Inpex“ 420- 450- 440- 430- Zieleniewski 2100- 2200- 2200- 2170- „Górka“ fabryka cementu 2100- 2200- 2150- Gal. aks. Zakłady gór. Siersza 2150- 2250- 2175- 2250- 4100- 4200- „Tepege“ Tow. dla przedsięb. gór. 205- 305- 322- 332- Marki niemieckie a 100 270- 280- 272- 282- Marki niemieckie a 1000 276- 280- Ruble carskie po 100 rb. 70- 80- Ruble carskie po 500 rb. 75- 79- Ruble dumskie 210- 220- Franki francuskie 1650 1750 Dolary St. Zjedn. 210- 220- Lei rumuńskie 214- 214- Litwy wlotkie (przekaz) 340- 350- 343- 344- Wiedni 1325 1325 Berlin 307- 317- 299- 315- 300- 310- Praga 307- 317- 299- 315- 300- 310- KURSA SZWAJCARSKIE z dnia 26 mar. Berlin 770, Praga 745, Wiedni 270, austriackie korony stemplowane 280 korony niestemplowane 3.

KURSA SZWAJCARSKIE z dnia 26 mar.

Wobec tej rezygnacji przyjęto przez akcyjność w Zagłębiu mówią głośno, że przemysłowcom nie zależy bynajmniej na uruchomieniu przemysłu wobec istniejącego sekwestru węglowego. Wobec tego stanowiska przemysłowców żądają robotnicy upaństwowienia kopalni węgla, na razie zaś przynusowego zarządu kopalni. Największe oburzenie wśród robotników wywołuje stanowisko ministra przemysłu i handlu Popławskiego, któremu zamierzają, że z za kulis kieruje akcją kapitalistów i dąży do zlamania strajku siłą...

PIERWSZA POLSKA PAŃSTWOWA LOTERYA KLASOWA

GLÓWNA WYGRANA MILION MAREK GLÓWNA WYGRANA

Ciągnięcie I. klasy dnia 15 i 17 maja 1920 r. CO DRUGI LOS WYGRYWA.

Cena losów: ósemka 10 mk, ćwiartka 20 mk, połówka 40 mk, cały los 80 mk.

Pieniądze najwygodniej przesyłać przekazem: „POLSKA LOTERYA KLASOWA“, KRAKÓW, ULICA KARMELIŃSKA L. 10.



Zguba. Szary Tomer, służąca, ur w L...

Wóz ciężarowy dwa parniki, mocarstwo kieratowa...

Pokój kawalerski do wynajęcia. Zgłoszenia pod...

Pokój kawalerski zaraz do wynajęcia. Ul. Zduńska 13...

Bryczka i sanki do sprzedania. Dębiki, Rynek 16...

Poważna instytucja w Krakowie, przyjmie natychmiast...

Hafciarki biegie w biurowym hafciu Richelieu...

Kasa-ogniotrawa średniej wielkości, prawie nowa...

Przybory do umadurowania A. Bross Kraków, ul. Floryańska 1. 44...

Apteka w Krakowie przyjmie zaraz asystentką i praktykantkę...

4 parcele do sprzedania młynski park do sprzedania...

Kupię motor benzynowy, może być sepany. Zgłoszenia...

Franckie oherche place stable do 3 i 4 pout enfants...

Bufet antyczny nadający się dla kina, teatru lub...

Kupię samochod osobowy, mały lub cyklisty, dobry...

Biegła stenografistkę i stenotypistkę polsko-niemiecką...

Do sprzedania okazyjnie futro męskie, seaskin...

Zarząd Związku Mechaników w Krakowie...

Perfamy. PUDRY MYDEŁ TOALETOWE, KRAKOWI, ZACHRANICZNE WODY KOŁONISKIE...

Konepcient ratynowany, emergentny, zamieszka...

Narzędzia dentystyczne jak maszyny nożna, kołnierz...

Kupię żakiet perski. Plac najwyższy cene. Zgłoszenia...

Dwie panny inteligentne, z oświeconą buchal-

BARDZO DUSZO O SOBIE PULSARSKIE SWOJE ZDROWIE I TARGOWE...

Eksperyentki zdolne zostają zaraz za dobrą wynagrod-

Kupię foliark najmniej 70 morgów, z możliwo-

Plac z torem kolejowym lub z możliwością odgałęzienia...

Poszukiwane dzierżawy foliarskiej, około 800 morg-

Beczki z piwem we wszystkich wielkościach...

Kupuję garderobę męską, damską, mawiana, oraz oha-

Do robót zamobafonowych potrzebny wykwalifikowany podmajstrzy

ZAWIADOMIENIE. Z dniami 1-go marca SALON DO CZESANIA PAŃ

SZATNIA aprobowizacji miast Kraków, Rynek gł. 34, Pałac Spiski...

DAIMLER-MOTORU 15/20 HP i 7/9 HP dostarczy zaraz firma „PION“...

Oświęcim-Kraków-Bochnia. Budynku fabrycznego z kilkunastowym grunt-om...

Fabryka cementu Podgórze-Bonarka poszukuje rutynowanego samodzielnego chemika...

20 H. P. komplet pluga parowego Hencke'go w najlepszym stanie...

Dom handlowy komisowo-spedycyjny Częstochowscy zjednoczeni ekspedytury...

Ogłoszenie. Okręgowa komenda Policji państwowej w Krakowie przyjmie jednę maszynistkę...

Do sprzedania parcela 2700 sążni, w Wielkim Krakowie...

Plug parowego Fowler pluga Steek, 80 plugów żel. zwykłych...

NASIONA BURAKÓW PASTEWNYCH pierwszej jakości - poleca: 2280 2 4

Pierwsza Krakowska Kancelarya leśniczo-techniczna przyjmie pod gwarancją sumiennego wykonania...

Fortepian 170 cm długości dobrej firmy wiedeńskiej, w bardzo dobrym stanie...

IWSZYSTKIE PANIE! Najszkowniejsze kostiumy, spodniczki, suknie spacerowe...

Diesla motora ropowego 60/70 HP, 2 lokomobil 40 i 100 HP...

CERAMIKA SUCHEDNIOWSKA poleca swoje wyroby, a mianowicie naczynia kamienne ogniotrwale...

poszukuje lokalu na biuro składającego się z 2, 3, 4 pokoi...

Dla konfekcyj i interesów z dywanami!

CHODNIKI śliczne i nie do zniszczenia, do oddania. Tylko hurtownie. Agenci niedopuszczalni.

Zamienie mieszkania składające się z pokoju i kuchni...

Plaszcz damski ciemny granat, prawie nowy, za-

Sekretaryk rzędzony, wbski renesans z XVI wieku...

Dam większą sumę na hipotekę, za odstąpienie miesz-

Las na wyrob, 250 morgów, do sprze-

Mieszkanie 2 pokoje (went. trzy) z kuchnią...

Vaseline alt. Vaseline flav. I. Vaseline flav. opt.

D. Holländer drogarzyska, Stary Sącz.

Mandel uniwersalny, bogato i znośny w tywaru, w zach.

Zakład kosmetyczny Fr. Budziaszek Kraków, ul. Grodzka 3, I. p.

Marmelady eksportowej do Polski, z pozwoleniem na wywóz wagonami...

GATRU KORYZONTALNEGO dużej piły taśmowej, transmisji dostarczy zaraz firma „PION“...

Wapno palone miakkie, odpadkowo lub mielone (nowozwóz) kuni w większych ilościach...

MŁYN AUTOMATYCZNY duży, dla przemiału 800 cetrnarów dziennie...

Geometrów i techników przyjmie zaraz rządowo upoważnione biuro parcelacyjno-